

پاسخ منفی به پیشنهادات مدودف به نفع ارمنستان نخواهد بود

آلکسی ولاسوف کارشناس روس در مصاحبه با خبرگزاری "in.am 1" ارمنستان تاکید کرد ، کرملین تمایل جدی دارد تا ایروان و باکو را وادار به برداشتن گام های سازنده در آینده نزدیک کند

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس ارمنستان

آلکسی ولاسوف کارشناس روس در مصاحبه با خبرگزاری "in.am 1" ارمنستان تاکید کرد ، کرملین تمایل جدی دارد تا ایروان و باکو را وادار به برداشتن گام های سازنده در آینده نزدیک کند اما شکست نسبی نشست قازان نشان داد ، رهبران ارمنستان و جمهوری آذربایجان در همه موارد حاضر به تبعیت از درخواست های مسکو نیستند. به اعتقاد ولاسوف پیام مدودف علاوه بر این که حاوی پیشنهاداتی برای حل مناقشه قره باغ است می تواند زمینه روانی خوبی برای روند مذاکرات ایجاد کند ، زیرا هم ایروان و هم باکو تاکید دارند کلید حل مناقشه قره باغ در دستان روسیه قرار دارد اما همزمان ایروان و باکو با دقت تمام به پیشنهادات روسیه گوش فرا نداده و آن را قبول نمی کنند. ولاسوف افزوده است ، این پیام نشان می دهد رئیس جمهوری روسیه درصدد ایجاد تغییر در این زمینه روانی و ترغیب ایروان و باکو به برداشتن گام های عملی است. به اعتقاد این کارشناس مسائل سیاسی پیام مدودف به احتمال بسیار زیاد حاوی پیشنهاداتی برای سازش و دادن امتیاز است و نمی توان به یقین ادعا کرد که نظریات کدام یک از طرفین در آن گنجانده شده است.

لازم به ذکر است که طرفین به پیام مدودف پاسخ داده و تقریباً مشخص شده که پاسخ جمهوری آذربایجان به این پیشنهادات مثبت بوده است ، اما هنوز اطلاعاتی از محتوی پاسخ ارمنستان در دست نیست و برخی معتقدند پاسخ طرف ارمنی منفی بوده است.

آلکسی ولاسوف با اشاره به این موضوع تاکید کرده است چنین اطلاعاتی منتشر شده اند و اگر پاسخ طرف ارمنی منفی باشد می توان استنباط کرد که ارمنستان موجب توقف روند مذاکرات شده است که در این شرایط به نفع ارمنستان نخواهد بود.

ولاسوف افزود ، از گفتگو های انجام شده با کارشناسان آذری چنین بر می آید که پاسخ طرف آذری مثبت بوده و باکو موافقت خود را با پیشنهادات مسکو اعلام خواهد کرد / ولاسوف تاکید دارد / به نظر من مقامات ارمنستان نیز کاملاً اصول درج شده در پیام مدودف را رد نکرده اما از دادن پاسخ صریح طفره خواهند رفت.

به نظر ولاسوف علت این رویکرد طرف ارمنی کثرت نیروهای تأثیرگذار بر اقدامات سرژ سرکیسیان رئیس جمهوری ارمنستان است در حالیکه الهام علی اف تصمیماتش را به تنهایی اتخاذ می کند.

کارشناس روس این ارزیابی را که ارمنستان به دلیل وعده ها و تضمین های داده شده از سوی غرب پیشنهادات مدودف را رد خواهد کرد تنها یک پیش گویی دانست.

به اعتقاد ولاسوف چنین اخباری منتشر شده اند اما هیچ دلیل و مدرکی برای آن ها ارائه نشده است.

وی افزود ، اگر تصور کنیم غرب درصدد آن است تا مسکو را به عنوان یک میانجی ناموفق معرفی کند باید گفت ، وارد بازی خطرناکی شده است و من باور ندارم مقامات ارمنستان مایل به شرکت در این بازی باشند.

ولاسوف تاکید کرد در شرایط کنونی اتحادیه اروپا و آمریکا توانایی ارائه پیشنهاداتی که بتواند منتهی به حل مناقشه قره باغ شود ندارند.

ولاسوف افزود ، این که مسکو چه پیشنهاداتی ارائه می کند تا حدود بسیار زیادی مشخص است اما این که واشنگتن یا بروکسل چه پیشنهاداتی ارائه خواهند کرد برای من مشخص نیست.

در هر حال می توان ادعا کرد ، مسکو در چارچوب گروه مینسک ، سازمان امنیت و همکاری اروپا و نه به ابتکار شخصی گام هایی را در این جهت بر می دارد.

پایان پیام